
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της 24939/14-12-2018 (ΦΕΚ  540/
τ.Δ’/31-12-2018) απόφασης του Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης με 
θέμα «Κήρυξη ως αναδασωτέας, ιδιωτικής έκτα-
σης δασικού χαρακτήρα, εμβαδού 4.944 τ.μ. στην 
περιοχή «Ακρωτήρι Βρασίδα» της Δ.Κ. Περάμου 
του Δήμου Παγγαίου της Π.Ε. Καβάλας.

2 Εν μέρει ανάκληση της 3649/19-10-2007 (ΦΕΚ 562/
Δ’/2-11-2007) απόφασης αναδάσωσης κήρυξης 
ως αναδασωτέας Γενικού Διευθυντή της Περι-
φέρειας Δυτικής Ελλάδας για έκταση 749,09 τ.μ. 
λόγω υπαγωγής αυτής στις διατάξεις του άρθρου 
67 παρ. 1α του ν. 998/1979, όπως ισχύει, στη θέση 
«Γεροκώστας», Τοπικής Κοινότητας Πλατάνου, 
Δήμου Αρχαίας Ολυμπίας, Νομού Ηλείας.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης δημοσίου δά-
σους, εμβαδού 2,653 στρ. στη θέση «ΣΥΝΤΙΚΕΪ-
ΚΑ» Δ.Κ. Αμαλιάδας, της Δ.Ε. Αμαλιάδας του Δή-
μου Ήλιδας της Π.Ε. Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς.

4 Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης δημοσίου 
δάσους, εμβαδού 2,087 στρ. στη θέση «ΦΡΑΓΚΟ-
ΛΑΚΚΑ» Τ.Κ. Αγ. Χαραλάμπους, της Δ.Ε. Λεχαινών 
του Δήμου Ανδραβίδας - Κυλλήνης, της Π.Ε. Ηλεί-
ας, λόγω πυρκαγιάς.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 16872 (1)

Τροποποίηση της 24939/14-12-2018 (ΦΕΚ 540/
τ.Δ’/31-12-2018) απόφασης του Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης με 
θέμα «Κήρυξη ως αναδασωτέας, ιδιωτικής έκτα-
σης δασικού χαρακτήρα, εμβαδού 4.944 τ.μ. στην 
περιοχή «Ακρωτήρι Βρασίδα» της Δ.Κ. Περάμου 
του Δήμου Παγγαίου της Π.Ε. Καβάλας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος.
β) Των άρθρων 38 παρ. 1, όπως ισχύει και 41 παρ. 1 

και 3 του ν. 998/1979.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 998/1979, όπως 

ισχύουν.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του ν.  3818/2010 

(ΦΕΚ 17/Α’/16-2-2010), όπως ισχύουν.
4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87/Α’/7-6-2010) «Περί Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυ-
τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρό-
γραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α’/13-7-2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Νοεμβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 657

6427

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.11.11 16:01:50
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6428 Τεύχος Δ’ 657/08.11.2019

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα 
Διαύγεια” και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του ν. 4061/2012 (ΦΕΚ 66/Α’/22-3-2012) 
«Διαχείριση και προστασία ακινήτων του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων - Ρύθμιση εμπράγ-
ματων δικαιωμάτων και λοιπές διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του ν.  4280/2014 (ΦΕΚ  159/τ.Α’/
8-8-2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική 
πολεοδόμηση-Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών. Ρυθμίσεις 
δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν.  4257/2014 
(ΦΕΚ 93/τ.Α’/14-4-2014)«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδι-
ότητας Υπουργείου Εσωτερικών».

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/τ.Α’/1-5-2015) «Εκδημοκρατισμός της διοίκη-
σης-Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια-
τάξεις».

10. Την 14138/15-5-2017 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών (ΦΕΚ  250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ/26-5-2017-ΑΔΑ ΩΩ-
09465ΩΘ7-ΗΜΞ) για το διορισμό του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

11. Την αριθμ. 35748/30-5-2017 (ΦΕΚ  1971/τ.Β΄/
7-6-2017) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης «Ανάθεση άσκησης 
αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων 
«Με Εντολή Συντονιστή» στους προϊσταμένους των 
οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης».

12. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ Α’/235/27-
12-2010) με θέμα την ίδρυση και διάρθρωση του Οργα-
νισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-
Θράκης.

13. Τις αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/
24-9-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

14. Την αριθμ. 21638/11-4-2018 διαταγή της Γενικής 
Διεύθυνσης Δασών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης.

15. Την 24939/14-12-2018 (ΦΕΚ 540/τ.Δ’/31-12-2018) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης με θέμα «Κήρυξη ως αναδασω-
τέας, ιδιωτικής έκτασης δασικού χαρακτήρα, εμβαδού 
4.944 τ.μ. στην περιοχή “Ακρωτήρι Βρασίδα” της Δ.Κ. Πε-
ράμου του Δήμου Παγγαίου της Π.Ε. Καβάλας».

16. Την αριθμ. 13443/31-7-2019 εισήγηση της Διεύ-
θυνσης Δασών Καβάλας, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την 24939/14-12-2018 (ΦΕΚ  540/
τ.Δ’/31-12-2018) απόφαση, μόνο ως προς την φράση 
«Σύμφωνα με τον Κυρωμένο Δασικό Χάρτη της Δ.Κ. 
Ν. Περάμου (ΑΔΑ:ΩΛΛΗΟΡ1Υ-Υ10), που κυρώθηκε 
με την 26202/21.12.2017 απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης 
(ΦΕΚ 12/τ.Δ’/2018)», με την φράση «Σύμφωνα με τον 
αναρτημένο Δασικό Χάρτη της Δ.Κ. Περάμου, που αναρ-
τήθηκε με την 241/13-1-2017 (ΩΤ3ΚΟΡ1Υ-ΡΩΘ) απόφα-
ση του Διευθυντή Δασών Καβάλας».

Κατά τα λοιπά ισχύει η 24939/14-12-2018 (ΦΕΚ 540/
τ.Δ’/31-12-2018) απόφαση.

Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 6 Σεπτεμβρίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   
Ι

   Αριθμ. 190085 (2)

Εν μέρει ανάκληση της 3649/19-10-2007 
(ΦΕΚ  562/Δ’/2-11-2007) απόφασης αναδάσω-
σης ως κήρυξης ως αναδασωτέας Γενικού Δι-
ευθυντή της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για 
έκταση 749,09 τ.μ. λόγω υπαγωγής αυτής στις δι-
ατάξεις του άρθρου 67 παρ. 1α του ν. 998/1979, 
όπως ισχύει, στη θέση «Γεροκώστας», Τοπικής 
Κοινότητας Πλατάνου, Δήμου Αρχαίας Ολυμπί-
ας, Νομού Ηλείας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟNΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 και του άρθρου 

24 παρ. 1 του Συντάγματος της χώρας.
2) Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 «Περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης»(Α΄97), όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει.

3) Τις διατάξεις του άρθρου 2503/1997 «Περί διοικη-
τικής αποκεντρώσεως»(Α΄107), όπως αυτές τροποποιή-
θηκαν μεταγενέστερα.

4) Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α΄289) 
και ειδικότερα των άρθρων 10 και 44 παρ. 3 και 4, όπως 
προστέθηκαν με το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 (Α΄198).

5) Το ν. 3852/2010 (Α΄87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-
τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης».

6) Την 141194/23-06-2017 απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελ-
λάδας και Ιονίου «Περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογρα-
φής “Με εντολή Συντονιστή” στον προϊστάμενο της Γενικής 
Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων και στους 
προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

7) Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8) Την αριθμ. 97870/2248/7-5-2009 εγκύκλιο διαταγή 
του ΥΑΑΤ σχετικά με την εφαρμογή του άρθρου 36 του 
ν. 3698/2008.

9) Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασι-
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6429Τεύχος Δ’ 657/08.11.2019

γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις»και ειδικότερα την 
παρ. 9 του άρθρου 21 αυτού.

10) Την 3649/19-10-2007 (Δ’562) απόφαση Διευθυ-
ντή Περιφέρειας κήρυξης ως αναδασωτέας, εκτάσεως 
210.000,00 στρεμ., σε διάφορες θέσεις λόγω πυρκαγιάς.

11) Την αριθμ. 216056/1746/13-10-2011 εγκύκλιο του 
ΥΠΕΚΑ.

12) Τις διατάξεις και τη σχετική νομολογία περί ανά-
κλησης των διοικητικών πράξεων.

13) Τη με αριθμό 4462/28-03-2017 (Α’39) άρθρο δεύ-
τερο παράγραφος

14) Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α΄47) «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις»

15) Την 136255/683/7-3-2016 (Β’ 767) υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός λεπτομερειών εφαρμογής της 
διάταξης του άρθρου 67 του ν. 998/1979, όπως αντικα-
ταστάθηκε με το άρθρο 39 του ν. 4280/2014.

16) Την 15870/15-05-2017 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 250/τ.ΥΟΔΔ/
26-05-2017 και έλαβε αριθμό διαδικτυακής ανάρτησης 
ΑΔΑ:ΩΨΦΒ465ΧΘ7-Τ4Γ.

17) Την αριθμ. 154340/15-07 -2019 εισήγηση - πρότα-
ση του Δασαρχείου Πύργου, για μερική ανάκληση της 
3649/19-10-2007 απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας 
και την από 18-06-2019 εισηγητική έκθεση του δασολό-
γου Θάνου Κουή.

18) Την 15870/15-05-2017 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 250/τ.ΥΟΔΔ/
26-05-2017 και έλαβε αριθμό διαδικτυακής ανάρτησης 
ΑΔΑ:ΩΨΦΒ465ΧΘ7-Τ4Γ

19) Τις διατάξεις του άρθρου 47 παρ. 1 του ν. 3900/2010 
«Εξορθολογισμός διαδικασιών και επιτάχυνση της διοι-
κητικής δίκης και άλλες διατάξεις».

20) Την 105785/14-05-2019 (ΑΔΑ: ΩΟ47ΟΡ1Φ-ΓΡΔ) 
απόφαση Διευθυντή Συντονισμού και Επιθεώρησης 

Δασών με την οποία υπήχθη η έκταση στις διατάξεις 
της παρ. 1α του άρθρου 67 του ν. 998/1979, όπως ισχύ-
ει μετά την αντικατάστασή του από το άρθρο 39 του 
ν. 4280/2014

21) Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών 
Ν. Ηλείας.

22) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την 3649/19-10-2007 (ΦΕΚ 562/
Δ’/2-11-2007) απόφαση αναδάσωσης κήρυξης ως ανα-
δασωτέας Γενικού Διευθυντή της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας για έκταση 749,09 τ.μ. λόγω υπαγωγής αυτής 
στις διατάξεις του άρθρου 67 παρ. 1α του ν. 998/1979, 
όπως ισχύει, στη θέση «Γερόκωστας», Τοπικής Κοινότη-
τας Πλατάνου Δήμου Αρχαίας Ολυμπίας, Νομού Ηλείας 
ως προς την έκταση 749,09 τ.μ., όπως φαίνεται στο προ-
σαρτημένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:5.000, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια:

Βόρεια: Με ιδιοκτησία ιδίου.
Νότια: Με αγροτική οδό.
Ανατολικά: Με δασική έκταση και αγροτική οδό.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Κατά τα λοιπά ισχύει η 3649/19-10-2007 απόφαση Γε-

νικού Διευθυντή Περιφέρειας. Επιτρέπεται υποβολή κατ’ 
αυτής αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφε-
τείο Πατρών μέσα σε προθεσμία (60) ημερών, που αρ-
χίζει από την επομένη της δημοσίευσης ή της κοινοποί-
ησης. Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων 
της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 
του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α΄98).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα  της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 2 Σεπτεμβρίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6430 Τεύχος Δ’ 657/08.11.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6431Τεύχος Δ’ 657/08.11.2019

 Αριθμ. 192106  (3)

 Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης δημοσίου δά-
σους, εμβαδού 2,653 στρ. στη θέση «ΣΥΝΤΙΚΕΪ-
ΚΑ» Δ.Κ. Αμαλιάδας, της Δ.Ε. Αμαλιάδας του Δή-
μου Ήλιδας της Π.Ε. Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 117 παρ. 3 και 24 παρ. 1 

του Συντάγματος της χώρας.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 «Περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης»(Α΄97), όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθ. 1 ν. 2503/1997 «Περί διοικη-
τικής αποκεντρώσεως»(Α΄107), όπως αυτές τροποποιή-
θηκαν μεταγενέστερα.

4. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης “Πρό-γραμμα 
Καλλικράτης”» (Α’ 87).

5. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

6. Τις διατάξεις του άρθ. 47 παρ. 1 του ν. 3900/2010 
(ΦΕΚ 303/Α’/17-12-2010) «Εξορθολογισμός διαδικασιών 
και επιτάχυνση της διοικητικής δίκης και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 41 παρ.  1 και 3 του 
ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδικότερα το άρθρο 
38 παρ. 1, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35 παρ. 1 
του ν. 4280/2014 (Α’159)

8. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασι-
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα την 
παρ. 9 του άρθρου 21 αυτού.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του ν. 3698/2008 (Α΄198) 
και την αριθμ. 97870/2248/7-5-2009 εγκύκλιο διαταγή 
του ΥΑ-ΑΤ σχετικά με την εφαρμογή του άρθροτ 36 του 
ν. 3698/2008.

10. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της δια-
φάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πρά-
ξεων των κυβερνητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄112).

11. Τις α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/3049/
24.9.1980 γ) 141823/24-2-1983 και δ) 179171/3-9-1985 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κή-
ρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

12. Την αριθμ. 216056/1746/13-10-2011 εγκύκλιο του 
ΥΠΕΚΑ.

13. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α΄47) «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις».

14. Την 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθεοδώ-

ρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
(ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017).

15. Το αριθμ. Γ39682/28-04-2015 έγγραφο του Εθνι-
κού Τυπογραφείου για «Υποχρεωτική (από 01-07-2015) 
αποστολή εγγράφων για δημοσίευση στο Φύλλο της 
Εφημερίδας της Κυβερνήσεως με χρήση τεχνολογιών 
πληροφορικής και επικοινωνιών και προηγμένης ηλε-
κτρονικής υπογραφής».

16. Την 148869/08-07-2019 πρόταση του Δασαρχείου 
Αμαλιάδας που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη ως ανα-
δασωτέας, έκτασης δημοσίου δάσους, εμβαδού 2,653 
στρ. στη θέση «ΣΥΝΤΙΚΕΪΚΑ» Δ.Κ. Αμαλιάδας, της Δ.Ε. 
Αμαλιάδας του Δήμου Ήλιδας της Π.Ε. Ηλείας, λόγω πυρ-
καγιάς που εξερράγη στις 11-02-2019 και διαπιστώθηκε 
την 02-04-2019 κατόπιν της από 02-04-2019 αυτοψίας 
του Μπαλάσκα Χαρίλαου δασοπόνου και ως εκ τούτου 
επιβάλλεται η εκ νέου δάσωσή της, αποφασίζουμε

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, έκταση δημοσίου δά-
σους, εμβαδού 2,653 στρ. στη θέση «ΣΥΝΤΙΚΕΪΚΑ» Δ.Κ. 
Αμαλιάδας, της Δ.Ε. Αμαλιάδας του Δήμου Ήλιδας της 
Π.Ε. Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς. Η έκταση καλυπτόταν πριν 
την πυρκαγιά από αείφυλλα-πλατύφυλλα με ποσοστό 
συγκόμωσης 80%, σύμφωνα με την ανωτέρω πρόταση 
του Δασαρχείου Αμαλιάδας και, όπως προσδιορίζεται με 
τα στοιχεία (1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,1) εκτάσεως εμβαδού 
2,653 στρ. στο από 08-07-2019 συνημμένο Τοπογραφικό 
Διάγραμμα κλίμακας 1:1.000 και εντοπίζεται σε Χάρτη 
Προσανατολισμού Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:50.000, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια:

Ανατολικά: Με Δημόσιο Δάσος.
Δυτικά: Με αγροτική έκταση.
Βόρεια: Με Δημόσιο Δάσος.
Νότια: Με Δημόσιο Δάσος.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης η οποία πριν την 
πυρκαγιά καλυπτόταν από δασική βλάστηση αειφύλλων-
πλατυφύλλων.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πατρών μέσα σε Προ-
θεσμία (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της 
δημοσίευσης της κοινοποίησης.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 
του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυ-
βερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, ΦΕΚ 98/Α’/22-04-2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα  της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 3 Σεπτεμβρίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6432 Τεύχος Δ’ 657/08.11.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6433Τεύχος Δ’ 657/08.11.2019

 Αριθμ. 192471 (4)

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης δημοσίου δά-
σους, εμβαδού 2,087 στρ. στη θέση «ΦΡΑΓΚΟ-
ΛΑΚΚΑ» Τ.Κ. Αγ. Χαραλάμπους, της Δ.Ε. Λεχαι-
νών του Δήμου Ανδραβίδας - Κυλλήνης, της Π.Ε. 
Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 117 παρ. 3 και 24 παρ. 1 

του Συντάγματος της χώρας.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 «Περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης» (Α΄97), όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 ν. 2503/1997 «Περί διοι-
κητικής αποκεντρώσεως» (Α΄107), όπως αυτές τροπο-
ποιήθηκαν μεταγενέστερα.

4. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης “Πρόγραμμα 
Καλλικράτης”» (Α’ 87).

5. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 47 παρ. 1 του ν. 3900/2010 
(ΦΕΚ 303/Α’/17-12-2010) «Εξορθολογισμός διαδικασιών 
και επιτάχυνση της διοικητικής δίκης και άλλες διατά-
ξεις».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 41 παρ.  1 και 3 του 
ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των δασι-
κών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α΄289) και ειδικότερα 
το άρθρο 38 παρ. 1, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 
35 παρ. 1 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α’/2014).

8. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασι-
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπράγματων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα την 
παρ. 9 του άρθρου 21 αυτού.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του ν. 3698/2008 (Α’ 198) 
και την αριθμ. 97870/2248/7-5-2009 εγκύκλιο διαταγή 
του ΥΑΑΤ σχετικά με την εφαρμογή του άρθρου 36 του 
ν. 3698/2008 (Α΄198).

10. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της δια-
φάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πρά-
ξεων των κυβερνητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις 
(ΦΕΚ 112/Α’/2010).

11. Τις α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/3049/
24.9.1980 γ) 141823/24-2-1983 και δ) 179171/3-9-1985 
Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κήρυξη 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

12. Την αριθμ. 216056/1746/13-10-2011, εγκύκλιο του 
ΥΠΕΚΑ.

13. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47 Α’) 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

14. Την 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθεοδώ-

ρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
(ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017).

15. Το αριθμ. Γ39682/28-04-2015 έγγραφο του Εθνι-
κού Τυπογραφείου για «Υποχρεωτική (από 01-07-2015) 
αποστολή εγγράφων για δημοσίευση στο Φύλλο της 
Εφημερίδας της Κυβερνήσεως με χρήση τεχνολογιών 
πληροφορικής και επικοινωνιών και προηγμένης ηλε-
κτρονικής υπογραφής».

16. Την 153634/12-07-2019 πρόταση του Δασαρχείου 
Αμαλιάδας που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη ως ανα-
δασωτέας έκτασης δημοσίου δάσους, εμβαδού 2,087 
στρ. στη θέση «ΦΡΑΓΚΟΛΑΚΚΑ» Τ.Κ. Αγ. Χαραλάμπους, 
της Δ.Ε. Λεχαινών του Δήμου Ανδραβίδας-Κυλλήνης 
της Π.Ε. Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς που εξερράγη στις 
27-03-2019 και διαπιστώθηκε την 10-05-2019 κατόπιν 
της από 10-05-2019 αυτοψίας της Τσεριώνη Νικούλας 
δασοπόνου και ως εκ τούτου επιβάλλεται η εκ νέου δά-
σωσή της, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, έκταση δημοσίου δά-
σους, εμβαδού 2,087 στρ. στη θέση «ΦΡΑΓΚΟΛΑΚΚΑ» 
Τ.Κ. Αγ. Χαραλάμπους, της Δ.Ε. Λεχαινών, του Δήμου Αν-
δραβίδας - Κυλλήνης της Π.Ε. Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς. 
Η έκταση καλυπτόταν πριν την πυρκαγιά από δάσος 
αείφυλλων -πλατύφυλλων με ποσοστό συγκόμωσης 
60- 80%, σύμφωνα με την ανωτέρω πρόταση του Δασαρ-
χείου Αμαλιάδας και όπως προσδιορίζεται με τα στοιχεία 
(1,2,3,...7,8,1) εκτάσεως εμβαδού 2,087 στρ. στο από 12-
07-2019 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 
1:1.000 και εντοπίζεται σε χάρτη προσανατολισμού Γ.Υ.Σ. 
κλίμακας 1:50.000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέ-
ρος της και έχει όρια:

Ανατολικά: Με Δημόσιο Δάσος αειφύλλων- πλατύφυλ-
λων.

Δυτικά: Με αγροτική έκταση.
Βόρεια: Με Δημόσιο Δάσος αειφύλλων - πλατύφυλλων.
Νότια: Με Δημόσιο Δάσος αειφύλλων - πλατύφυλλων.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης η οποία πριν την 
πυρκαγιά καλυπτόταν από δασική βλάστηση αειφύλλων-
πλατυφύλλων. Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτηση 
ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πατρών 
μέσα σε προθεσμία (60) ημερών, που αρχίζει από την 
επομένη της δημοσίευσης της κοινοποίησης.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 
του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυ-
βερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, ΦΕΚ 98 Α’/22-04-2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 3 Σεπτεμβρίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6434 Τεύχος Δ’ 657/08.11.2019

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04006570811190008*


